(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

26 / 159

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司系由浙江省环保厅和浙江省经信委认定的“浙江省绿色企业”、由湖州市经信委认定的

“湖州市四星级绿色工厂”。公司及控股子公司所属行业均不属于国家环境保护部门规定的重污

染行业。报告期内，公司污染物排放符合环保要求，防治污染设施正常运行，排放达标。建设项

目均按规定通过环境影响评价。已完成污水在线监控系统建设，已实现污水排放与环保部门联网，

接受环保部门实时监控。已建立突发环境事件应急预案。报告期内，公司生产经营活动平稳开展，

无重大环保事故发生。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

27 / 159

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

敬请查阅“第十节财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“41.重要会计政策和会

计估计的变更”。

2019 年半年度报告

28 / 159

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第七节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、未上市流通股份  74,919,600 51.30 -116,640  +1,180,512 -71,851,680 -70,787,808 4,131,792 2.02

1、发起人股份  70,848,000 48.51   -70,848,000 -70,848,000 0.00 0.00

 其中：

 国家持有股份

 境内法人持有股份

 境外法人持有股份

 其他  70,848,000 48.51   -70,848,000 -70,848,000 0.00 0.00

2、募集法人股份

3、内部职工股  4,071,600 2.79 -116,640  +1,180,512 -1,003,680 +60,192 4,131,792 2.02

4、优先股或其他

二、已上市流通股份  71,136,000 48.70   +57,195,072 +71,851,680 +129,046,752 200,182,752 97.98

1、人民币普通股  71,136,000 48.70   +57,195,072 +71,851,680 +129,046,752 200,182,752 97.98

2、境内上市的外资股

2019 年半年度报告

29 / 159

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 146,055,600 100.00 -116,640  +58,375,584 0.00 +58,258,944 204,314,544 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2019 年 5月 17 日，公司完成了限制性股票回购注销事宜，公司股本总额减少至 145,938,960股。详见公司于 2019 年 5 月 18 日披露的《浙江德

宏汽车电子电器股份有限公司关于部分限制性股票回购注销的公告》（公告编号：临 2019-029）

2、2019 年 5月 6 日，公司 2018 年年度股东大会审议通过了《2018 年度利润分配预案》，并于 2018年 6 月 5 日实施了权益分派，利润分配方案为：

以总股本 145,938,960 股为基数，每股派发现金红利 0.5 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金 72,969,480 元，转增

58,375,584 股，本次分配后总股本为 204,314,544 股。详见公司于 2019年 5 月 29 日披露的《浙江德宏汽车电子电器股份有限公司 2017 年年度权益分

派实施公告》（公告编号：临 2019-034）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2019 年半年度报告